El plazo de duración del encargo a medio propio será de 16 MESES a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del Encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 45.676,10 € (CUARENTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS), cumpliendo 
las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del Suelo de Móstoles, S.A. 
aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno Local de fecha 27 de octubre 
de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios del

[...]

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, tal y como se describen en la presente propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 16 meses a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 45.676,10 € (CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 45.676,10 €, no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 30.1501.61961 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2024 la cantidad de 36.540,88 €

[...]

El plazo de duración del encargo a medio propio será de 24 MESES a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del Encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 36.924,33 € (TREINTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS), 
cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del Suelo de 
Móstoles, S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno Local de 
fecha 27 de octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios del

[...]

propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 24 meses a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 36.924,33 € (TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 
EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 36.924,33 €, no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 30.1501.61961 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2024 la cantidad de 29.539,47 €

[...]

formalización todo ello con sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de 
acuerdo con la proposición presentada por el adjudicatario consistente en: 

(…)  

1. Propuesta económica: (en letra) DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y SIETE EUROS (en número) 210.877,00 €, I.V.A.: (en letras) VEINTIÚN MIL OCHENTA 
Y SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (en número) 21.087,70 €.  

2.- Acreditación de certificado/sistema de evaluación de calidad: 

- Se acredita documentalmente certificado/sistema de evaluación de calidad ISO